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1. Sissejuhatus 

Antud portfoolio on koostatud Tallinna Ülikooli Erialasid Lõimiv Uuendus                 

(ELU) õppeaine raames. Tegemist on õppeainega, mille eesmärgiks on põlvkondi                   

ühendada ja mille käigus lahendatakse meeskonnatööna elulisi probleeme. Projekt                 

kaasab kõiki Tallinna Ülikooli üliõpilasi ja seetõttu annab see suurepärase                   

võimaluse koostööd teha teiste erialade esindajatega. Antud konkreetse projekti                 

nimi on Õpi Liikudes, mis omakorda koosneb neljast alarühmast - humanitaarainete                     

kaks ja reaalainete kaks rühma, mis jagunesid kooliastme kaupa. Meie rühm                     

esindab 7. - 9. klassi reaalaineid ning konkreetsemalt matemaatika õppeainet.  

Projekti eesmärgiks oli luua ainekavade sisule tuginedes konkreetsele               
õppeainele õpitegevused, mis on seotud liikumisega. Tegemist pidi olema mitmeti                   

kasutatavate õppematerjalidega õpetajatele, et nad saaksid neid oma ainetundides                 

rakendada.  

Vastavalt rahvusvahelistele ja riiklikele soovitustele peab iga laps ja nooruk                   

liikuma iga päev vähemalt 60 minutit mõõduka ja tugeva intensiivsusega ehk nii, et                         

hingamine kiireneb, tekib soojatunne ja higistamine (WHO, 2020). Eesti Tervise                   

Arengu Instituudi poolt läbiviidud uuringute andmetel on murettekitav noorte                 

ülemäärane kehakaal. Ülekaalulised on 21% poistest ja 14% tüdrukutest ning see                     

näitaja on tõusnud iga uuringu aastaga. Soovitustele vastaval määral (vähemalt 60                     

minutit mõõduka kuni tugeva intensiivsusega kehalist tegevust päevas) liigub 16%                   

11−15-aastastest kooliõpilastest. Vähemalt tund aega viiel ja enamal päeval nädalas                   

mõõdukalt kehaliselt aktiivseid noori oli 41%. Vanuse kasvades mõõdukas kehaline                   

aktiivsus langeb (TAI, 2020). 

On oluline, et laste, noorte ja ka täiskasvanute järjestikune istumisaeg ei                     

kujuneks liiga pikaks. Liikumise juures on oluline sellega kaasnev liikumisrõõm. 

Liikumisel on positiivne mõju nii füüsilisele, vaimsele kui ka sotsiaalsele                   

tervisele. Üha enam seostatakse laste pikenenud istumisaega erinevate               

terviseprobleemidega. Nimelt on leitud, et koolilaste pikenev istumisaeg on seotud                   

suurema kehakaalu ning vähenenud sportlikkuse, enesehinnangu ja sotsiaalse               

käitumisega (Tremblay et al, 2011). 

Üha enam uuringuid näitavad istuva eluviisi seoseid terviseprobleemidega.               
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Nimelt – pikalt sundasendis istumine vähendab meie sooritusvõimet ja heaolu,                   

suurendab erinevaid terviseriske alates luustiku ja lihaskonna nõrgenemisest ning                 

rühihäirete tekkest kuni südamehaigusteni ja ülekaalulisuseni (Hamilton et al 2008). 

Ülemäärane järjestikune istumine suurendab krooniliste haiguste riski             

sõltumata sellest, kui aktiivsed on lapsed ülejäänud ajal (Ekelund et al 2012). 

Pikenenud istumisajal on seos suurema kehakaalu ning vähenenud               

sportlikkuse ning üldise kehalise võimekuse, enesehinnangu ja suhtlemisoskustega               

(Tremblay et al 2011). 

Eesti kooliõpilased on üle poole (66%) koolis oldud ajast kehaliselt                   

mitteaktiivsed ning soovitusliku intensiivsusega aktiivsus moodustab keskmiselt 6%               

kogu koolis oldud ajast. Samas koolis kogutud aktiivsus oli eriti oluline päevase                       

liikumisaktiivsuse seisukohalt väheaktiivsetele õpilastele (Mooses, 2016).  

Tänaseks on kogunenud hulk tõendeid selle kohta, et 

– liikumisele kulutatud aeg ainetundides ei mõju õpitulemustele halvasti vaid pigem                     

toetab õppimist (Bangsbo et al, 2016). 

– liikumine ainetundides aitab näiteks parandada tunni töörahu – peale                   

liikumispausi või liikumistegevust suudavad õpilased paremini tööle keskenduda               

ning esineb vähem kõrvaliste asjadega tegelemist (Norris et al, 2015). 

– ainetundidesse lõimitud liikumisel on positiivne mõju otseselt õpitulemustele                 

(Martin & Murtagh, 2017; Norris et al, 2015). 

Tuginedes antud uuringutele, mis näitavad kui tähtis on inimese tervisele                   
liikumine, siis kõik meie rühma liikmed panustasid sellesse, et valmis saaksid                     

huvitavad ülesanded, mida saab III kooliastme matemaatika tundides kasutada. 
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2. Projekti lähteülesanded ja eesmärk  
Projekti lähteülesandeks valisime reaalainete seast matemaatika. Leidsime,             

et kui keskendume ühele õppeainele, on lihtsam projekti luua ja see pole nii                         
laialivalguv.  

Projekti eesmärk on panna õpilased tundides rohkem liikuma. Oluline                 
seetõttu, et tagataks nii õpilaste kui õpetajate terviseedendus, rahulolu kui ka                     
muuta tunnid õpilastele huvitavamaks. Lisaks on oluline, et liikumine oleks seotud                     
antud aine teemaga õppeeesmärgil või teadmiste kontrollimiseks, et tunni saaks                   
läbi viia ilma aineteemast kõrvale kaldeta. 

Probleem on selles, et õpilased liiguvad tundides vähe, seega istuvad liiga                     
palju järjest, mis takistab hapniku juurdevoolu ajju, see omakorda pärsib                   
õppimisvõimet. 

Eesmärkide täitmiseks koostasime 7.-9. klassi matemaatika ainetundide             
jaoks õppeülesanded, mis sisaldavad liikumist. Seejärel tegime ülesannete proovid                 
ning valisime välja neist parimad 10.  

3. Probleemi olulisus, kirjeldus ja meetodid 

Kuna pikalt sundasendis istumine vähendab meie sooritusvõimet ja heaolu,                 
suurendab erinevaid terviseriske alates luustiku ja lihaskonna nõrgenemisest ning                 

rühihäirete tekkest kuni südamehaigusteni ja ülekaalulisuseni (Hamilton et al 2008).                   

See aga omakorda halvendab õppimisvõimet. Vähene liikumine on oluline                 

probleem, mida peab lahendama. Kuigi see probleem mõjutab iga vanuserühma, on                     

see suurima mõjuvõimega just noorte seas, kui tekivad harjumused terveks eluks.                     

Nagu ütles rooma poeet Juvenal: ”Terves kehas terve vaim”.

Kuna õpilased on suure osa oma päevast koolis, siis näeme selle probleemi                       

lahendust just seal olevat. Nimelt, kui rakendada liikumist ainetundides, siis see                     

mõjuks nii õpilastele kui ka õpetajatele füüsiliselt ja vaimselt turgutavalt, nii sujuks                       

ka õppetöö paremini.   

Selle probleemi lahendades võib kaasa aidata ka teise probleemi                 

lahendamises, nimelt matemaatika vähene populaarsus noorte seas. Kui               

liikumisülesanded osutuvad õpilastele meelepäraseks, on võimalus, et matemaatika               
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muutub nende jaoks lõbusamaks ehk meeldivamaks aineks.

   

4. Tegevuse kirjeldus ja sidusgruppideni jõudmine 
Kuna projekti sisu on liikudes õppimine, siis on huvirühmadeks ja                   

sidusrühmadeks kõik need isikud, kellel on huvi üldhariduse andmise kui laste                     
kehalise aktiivsuse suurendamiseks. 

Seetõttu sidusrühmadeks on üldhariduskoolide õpetajad, huvijuhid, õpilased,             
vanemad, Tallinna ülikooli partnerkoolid, kus ülesandeid praktiseeritakse. Õpi               
Liikudes ülesanded on nendele õpetajatele, kelle kool ei ole liitunud Liikuma Kutsuv                       
Programmiga, kindlasti suureks abiks.  

Projekti käigus valmivad õppematerjalid tehakse avalikult kättesaadavaks             
kõikidele sidusrühmadele . 

 

5. Projekti jätkusuutlikkus 

Kuna iga projekti eesmärk on olla jätkusuutlik ja selle loomisel on lähtutud                       
põhimõttest, et see leiab rakendamist ka pärast selle lõppemist, on väga oluline, et                         

kõik koostatud õppematerjalid oleksid kättesaadavad avalikult. Selleks on loodud                 

kogu projekti hõlmav ajaveeb. Kuid lisaks sellele peab teavitustöö jõudma ka                     

koolidesse. Enne projektiga liitumist ei olnud meie rühmaliikmed varasemalt                 

teadlikud, et sarnast projekti on juba varasemalt tehtud. See näitab, et                     

informatsiooni levitamist on tarvis tõhustada, et loodud ülesanded jõuaksid ka                   

koolidesse õpetajate kasutusse. 

6. Tulemuste kokkuvõtted ja lisad 

Projekti elluviimisel oli ka meie eesmärgiks läbi katsetada loodud ülesanded.                   
Rühma liikmed pidid leidma võimalusi kuidas ülesandeid koolidesse viia. Kuna                   

rühmas on kaks liiget (Veronika Rei ja Maiki Hint), kes töötavad koolis                       

aineõpetajatena, siis neil oli kõige lihtsam ülesandeid läbi proovida ja katsetada.                     
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Samuti õnnestus Maarja Tammail luua kontakt erinevate koolidega ning sealsed                   

õpetajad koostööks kaasata.  

Alljärgnevalt toome välja ülesanded, mida koolides läbi viidi ja õpetajate                   

poolt antud tagasiside: 

1. Ülesanne ÕIGE või VÄÄR.  

Läbi viis Maiki Hint Alatskivi koolis.  

Ülesanne oli huvitav ja vaheldusrikas, sest küsiti nii matemaatikaalaseid 
teadmisi kui ka loogika ning tähelepanuga seotud küsimusi. Õpilastele meeldis. 

Ülesande viisin läbi tunni keskel. Pigem võiks teha sellist ülesannet tunni lõpus, sest 

pärast seda võib õpilastel olla raskem tavalisele õppetööle keskenduda, sest nad 

olid küllaltki elevil. 

2. Tekstülesanne võrranditega. 

Läbi viis Klaarika Prii Pärnu Vanalinna koolis. 
Pärnu Vanalinna kooli õpetaja Klaarika Prii soovitused selle ülesande                 

praktiseerimise tulemusena: Ma ei tea, kas antud ülesannete juures tasub oodata                     

võrrandi koostamist. Kui seda oodata, tuleks võrrandite koostamine ette võtta                   

üheskoos. Minu klassi kolm gruppi kasutasid kõik teadmist, et aja arvutamiseks                     

tuleb teepikkus jagada kiirusega. Ka kcal arvutamiseks ei koostanud keegi neist                     

võrrandit. Seega ülesanne sobib pigem tekstülesannete lahendamise             

harjutamiseks, mitte võrrandi koostamise ja lahendamise. Lisaks tasub mõelda                 

klassi jagamist mitmeks erinevaks grupiks, et kõigil oleks võimalus kaasa mõelda ja                       

tööd teha (lisaks kõndimisele). Märkasin, et kuigi jagasin klassi kolmeks, oli igas                       

rühmas siiski nii palju liikmeid, et arvutamise ja kaasamõtlemise võimalust (vajadust)                     

kõigil ei tekkinud. Paras rühma suurus oleks 3-4 liiget. Kuna grupid läbivad sama                         

teekonda nagunii kaks korda (minnes ja tulles) saab erineva kiirusega tee läbimise                       

ülesande andagi samale grupile. Seega tasuks mõelda rühmade erinevatesse                 

kohtadesse saatmisele. Nii on pärast huvitav võrrelda andmeid erinevate lähikonna                   

objektide kauguste ja rühmade kiiruste kohta. Loomulikult peab liikumisteekond                 

olema turvaline ja õpetaja usaldama lapsi erinevatesse kohtadesse ise liikuma.                   

Šokolaadi punkti kohta võib anda lastele ülesandeks leida internetist nende                   

lemmikmaiuse energiasisaldus ja selle kohta arvutused teha. Minu klassis teatas                   

üks õpilane, et ta ei söögi šokolaadi.  
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3. Mõistete ning neile vastavate valemite või definitsioonide leidmine. 

Läbi viis Veronika Rei Tallinna Südalinna koolis. 

15.10.20 viisin läbi oma koolis ülesande, kus õpilased pidid pimesi valima                     
paberi lipiku, kus on kas mõiste või definitsioon ja seejärel leidma oma paarilise.                         

Tegin seda küll 5. klassiga, kuid arvasin, et mingi tagasiside võiks olla kasulik.                         

Õpilased olid üsna elevil, et saavad vahelduseks midagi ebatavalist teha. Väike                     

murekoht oli see, et kui nad oma paarilise leidsid, siis küsiti, mida nad nüüd koos                             

edasi teevad. Ülesande soovituses võiks olla, et sellele ülesandele võiks järgneda                     

mingi muu paaristöö, siis see ülesanne omandab ka rohkem mõtet. 

4. Tekstülesanne võrranditega. 

Läbi viis Maarja Tammai  Pärnu Tammsaare koolis. 

16.10.2021 viisin läbi Pärnu Tammsaare kooli keelekümbluse 8.klassis ülesande                 
võrranditega, kus endomondo äppi abil tuli leida: 

*läbitud tee pikkus 

*läbitud teepikkusele kulunud aeg 

*läbitud teepikkuse ajal kulutatud kcal 

Õpetaja ise kaasa ei tulnud ja ei olnud ka lastele ülesannet eelnevalt seletanud, küll                           

oli ta eeltööna lasknud õpilastel endomondo äpp alla laadida.  

Ise kasutasin spordikella (Polar). 

Minu lähteandmed (rahulik kõnd): 

*läbitud teepikkus 0,64km 

*läbitud teepikkusele kulunud aeg -8min 

*kulutatud energia - 29 kcal 

Kõik õpilased said oma lähteandmed, mis olid küll peaaegu sarnased, kuid siiski                       

indviduaalselt oma lähteandmetega leiti järgmised tulemused: 

*kui kaua oleks kulunud aega 5 km läbimiseks (keskmine tulemus koos õpilaste                       

andmetega 50-60 min) 

*kui palju oleks kulunud energiat 5 km läbimisel (keskmine tulemus koos õpilaste                       

andmetega 280 kcal) 

*kui 100g šokolaadis on 500 kcal, siis mitme grammi šokolaadist saadud energia 5                         
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km läbimisel ära kulutad (keskmiselt 50-60g). 

Matemaatikatehteid tegime kooliõues kõik koos ja asja tegi raskemaks see, et                     

õpetaja eelnevalt ei olnud õpilastega antud võrrandeid läbi teinud.  

Tähelepanekud ja ettepanekud - kindlasti tasuks pärast liikumist ja lähteandmete                   

üles täheldamist kõik koos klassis võrranditena läbi arvutada. Huvitavam oleks, kui                     

iga õpilane leiab erineva toiduaine või joogi kcal ja vahemaad erinevate kiirustega                       

läbida (rahulik kõnd, kiire kõnd, sörk, jalgratas, tõukeratas jne). 

Õpilastele ülesande sooritamise oli üldiselt lihtne, neile meeldis (kindlasti meeldib                   

paljudele õpilastele muu tegevus peale tavapärase matemaatikatunni), ilm oli ilus,                   

ülesandeid lahendati ühiselt. 

5. 9.klassi ülesanne ÕIGE või VÄÄR.  

Läbi viis Pärnu Vanalinna kooli õpetaja Klaarika Prii. 

Tagasiside:  

Läbiviimise korraldus: Kasutasin kirjas olevaid väiteid matemaatika             
paaristunni keskel, enne teise tunni algust, sest hoolimata minu soovitusest                   

vahetunni ajal liikuma minna, kõik õpilased seda ei teinud. Klassi keskel seismise                       

asemel, kasutasin püsti-istu varianti. Kui väide oli tõene, tuli tõusta, kui väär, istuda.                         

Iga õpilane pidi jääma sellesse asendisse, kus ta parajasti on (püsti, istuma) iga väite                           

järel ja vahetas asendit vastavalt oma arvamusele uue väite kohta. 

Kulunud aeg: 5 minutit 

Kasutatud väited: kasutasin nimekirjas olnud väiteid, millest jätsin välja kaks                   
väidet silindri kohta, sest 9. klass ei ole neid veel õppinud. Väited sobisid hästi õpitu                             

meenutamiseks, sest käsil on tekstülesanded, milles on loetletud teadmisi vaja.                   

Samas on väga lihtne väiteid siduda iga parajasti õpitava teemaga, et liikumine                       

toetaks veel paremini õppetööd. Ülesannet on lihtne ettevalmistuseta läbi viia, sest                     

lisavahendeid ei ole vaja. Samas tuleks jälgida, et väited ei oleks väga pikad. Pikka                           

lauset on keeruline õpilasel kiirelt haarata ning neid on vaja korrata. 

Soovitused väidete sõnastuses: Tulenevalt õppeainest eripärast tuleks muuta               

osade väidete sõnastust. 

6. LÕK ülesanded 7. klassile.  
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Läbi viis Maiki Hint Alatskivi koolis 

1. Keskmise arvutamine. 

Selle ülesande jaoks koostasin tabeli erinevate arvudega ja näitasin seda                   
tahvlile. Õpilase eesmärk oli 3 korda palliga "märklauale" pihta saada, oma numbrid                       

tahvlile/paberile kirjutada ja siis 1 kord täringut veeretada. Märklaualt saadud                   

numbrid oli vaja kokku liita ja siis täringult saadud arvuga korrutada ja seejärel                         

keskmine arvutada. 

2. Peast arvutamine.  

Peast arvutamiseks koostasin samuti tabeli erinevate tehetega. Kutsusin               
tahvli juurde kaks õpilast. Ütlesin ühe vastuse. Õpilane pidi peast arvutama, milline                       

tehe sobis selle vastusega ja õigele vastusele kärbsepiitsaga lööma. Ülesanne oli                     

koostatud kiiruse peale. Ei kasutanud selleks taimerit/stopperit. Grupi liikmelt tuli                   

soovitus kasutada ka ajalimiiti. Seega kui seda ülesannet läbi viia, võiks kasutada                       

näiteks stopperit.  

Mõlemad ülesanded tekitasid palju elevust, vaheldust ja õpilastes hasarti (eriti just                     

nr 2).  

7. Protsendid 7. klass. 

Pärnu Vanalinna kooli õpetaja Klaarika Prii viis läbi ülesande 7. klassile -                       
PROTSENDID 

Tema tagasiside: 

Läbiviimise korraldus: Kasutasin tegevust tunni alguses. Pärast seda, kui                 

õpilased terve vahetunni (20 minutit) olid paigal olnud ning telefoni näppinud. Mina                       

ütlesin tegevuse ja õpilased pidid omavahel arutledes tulemusteni jõudma.                 

Protsentarvutus on sel aastal käsitletud teema, seega sai ühtlasi juba õpitut korrata. 

Kulunud aeg: 7 minutit 

Soovitused: Kui soovida kiiret tulemust (võimalikult kiiresti tegevusega               

hakkama saada), peaks tegevustes olevad protsendid olema kiirelt peast                 

arvutatavad, sest näiteks 7. klassis hetkel käsitletava teema juures ei tohi nad                       

kalkulaatorit kasutada ning seega ei olnud tegevuse läbiviimise ajal neid lastel                     

kaasas, et arvutusi kiirendada. 
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Esitasin ülesandeid samas järjekorras, mis on antud lehel. 2% tunniajast ehk                     

45 minutist ei ole lihtne leida. Sain aru, et tegelikult tuleks esmalt anda pigem                           

ülesanne, milles on vaja 1% arvutada, siis läheb kiiremini. Samuti on probleeme, kui                         

25% õpilastest ei saa täpselt arvutada – kulub rohkem aega ning tekib                       

lahkarvamusi, kas peaks ümardama üles või allapoole. Ümardamisreeglid ütlevad                 

üht, aga loogika teist ja õpilased ei saa kokkuleppele (näiteks, et kui vastus 5,3                           

korral peaks tegevust tegema 6 inimest, mitte viis, sest kui töökätest on puudus, siis                           

ei peaks ju 5 inimest tegema 5,3 inimese tööd vaid tuleks võtta 6 inimest). 

Esitasin tegevused järjest, nagu on lehel. See tõi kaasa selle, et mingi hetk osadel                           

oli tegevust, teistel ei olnud mitte midagi teha. Ja ka seismine ei ole väga liikumine.                             

Õpilased tõusid ja jäid seisma. Neile oleks pidanud seistes ka mingi liikuv tegevus                         

olema. Vältimaks olukorda, et osadel ei ole tegelikult tegevust (kõik ju ei arvuta                         

kaasa ka), tuleks ehk enne lasta arvutused teha ja jälgida, et ülesanded oleks                         

sellised, mis annavad kõigile tegevust. Näiteks, et 20% õpilastest teeb x% tunnist                       

käteringi püsti seistes, samal ajal 10% õpilastest teeb y% tunnist istudes pearinge                       

jne. Nii, et 100% kokku tuleks. Nii saavad õpilased pärast arvutamist tegevused ära                         

jagada, samaaegselt tegutsema hakata ja kõigil on midagi teha, keegi ei oota                       

niisama. 

Alljärgnevalt toome välja need 10 ülesannet, mida meie rühm pidas kõige                     

paremaks kõikidest koostatud ülesannetest. Kokku koostasid meie rühmaliikmed 21                 

ülesannet, millest omakorda tegi valiku projekti juhendaja Eneli Põld-Mändlo ning               

need on kättesaadavad ajaveebis. 

Lisad - meie rühma 10 ülesannet 

7. klass  

1. TEGEVUSE NIMI: PROTSENDID 

EESMÄRK: õpilaste virgutamine ja sirutamine koolitunni keskel või alguses koos etteantud                     
ülesandega on vastuvõetavam ja väljakutsuvam. 

SIHTGRUPP: III kooliaste (7.klass) 

TEGEVUSE KIRJELDUS: õpilased istuvad oma kohtadel. Õpetaja annab ülesandeks: 
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1. 100% klassi õpilastest tõusevad püsti ja teevad 50-st 10% korda pearingi 
2. poisid teevad 10% 100st kätekõverdust (või kükke) ja tüdrukud teevad 10% 100-st                       

käteringe (või kükke) 
3. Õpilased astuvad nii mitu sammu ette ja tagasi, kui palju on 1% täistunnist. (valjusti                           

lugedes) 
4. Õpilased tõusevad püsti. Arvuta peast, kui palju on 25% 40-st, nüüd seisa ühel jalal,                           

silmad kinni ja loe valjusti saadud tulemus.  
5. Õpilased istuvad toolil nii, et nad saavad jalad ette sirutada (vajadusel liigutada                       

toole). Hoia jalad ees sirgelt nii kaua, kui palju on 25% 50-st.  

VAHENDID: saab teha ilma vahenditeta (peast arvutamine) või kasutada vajadusel                   
paberit/pliiatsit või tahvlile kirjutamist. 

EELDATAV AEG: 10 min 

METOODILISED SOOVITUSED: Ülesanne on hea, kas alustada matemaatika tundi või teha                     
virgutuseks tunni vahepeal. Õpilased arvutavad protsente ühiselt peast või õpetaja valib                     
õpilase, kes teeb lahenduse tahvlile. Huvitavamaks ja mitmeid kordi seda ülesannet läbi                       
tehes võiks iigutusi ja harjutusi muuta, nt õpilastest keegi ütleb järgmise harjutuse ja                         
õpetaja ütleb protsentülesande.  

2. TEGEVUSE NIMI: TÄISARVUDE LIITMINE JA LAHUTAMINE.   

EESMÄRK: mõista positiivseid ja negatiivseid arve.  

SIHTGRUPP: III kooliaste (7.klass) 

TEGEVUSE KIRJELDUS: Tund toimub õues. Õpilased joonistavad asfaldile arvtelje.                 
Arvteljele positiivsed ja negatiivsed arvud. Seejärel toimub arvutamine.  

Nt. Tehe: 5-7= -2 

Õpilane on arvu 5 juures ja astub siis 7 sammu tagasi.  

Vastus on -2 

Ja nii tehakse läbi erinevaid tehteid.  

Eesmärgiks on mõista, kas vastus on positiivne või negatiivne arv. Õpilane mõistab arvtelje                         
kaudu, kuhu poole on vaja liikuda ehk siis kas arv on positiivne või negatiivne.  

EELDATAVA AEG: Vastavalt õpetaja tunni ülesehitusele. Siiski võiks umbes pool                   
ainetunnist (u 20 min) 
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METOODILISED SOOVITUSED:Sellist ülesannet on võimalik teha ka koolimajas, kui siis                   
tuleb leida vahendid, millega saab maha joonistada ja hiljem ka ära kustutada, kuid õues on                             
kindlasti lihtsam ja ruumi ka rohkem. 

VAHENDID: Kooliõu, asfald ja (asfaldi)kriidid. 

 
3. TEGEVUSE NIMI: RATSIONAALARVUDE KORDAMINE  
 
EESMÄRK: Korrata, millised on erinevad näited ratsionaalarvudest ja kuidas neid                   
nimetatakse  
 
SIHTGRUPP: III kooliaste (7. klass)  
 
TEGEVUSE KIRJELDUS: Õpetaja kirjutab sedelite peale erinevaid variante               
ratsionaalarvudest (naturaalarvud, täisarvud, murdarvud- harilikud- ja kümnendmurrud). Iga               
õpilane valib endale sedeli, mille peal on arv. Seejärel lepitakse kokku (õpetaja ütleb), kus                           
klassis (klassi nurkades või teatud laudade juures) on naturaalarvude, täisarvude ja                     
murdarvude rühmad- murdarvud võib jagada veel harilikeks ja kümnendmurdudeks, võib                   
ka mõelda vastavalt igale arvurühmale mingi värvi-märgise. Iga õpilane peab valima õige                       
koha, kuhu tema käes olev arv sobitub. Hiljem loetakse arvud ette ja otsustatakse, kas ja                             
miks arv sobib sinna rühma või peab õpilane teise rühma liikuma. Mõni arv sobib mitmesse                             
rühma- see tuleks läbi arutada.  
 
VAHENDID: Sedelid arvudega ja anum, kust laps saab sedeli valida. Klassiruum ja värvilised                         
märgiseid, juhul kui neid kasutada. 
 
EELDATAV AEG: 10-15min 
 
METOODILISED SOOVITUSED: Arvestada, millised arvurühmad klassis valdavalt kõige               
enam raskusi tekitavad- neid rohkem lisada. Kaasata nii positiivseid kui negatiivseid arve,                       
kui ka arv 0. Arvurühma otsustamisel välja tuua, miks see arv sellesse rühma sobib või ei                               
sobi. Ülesannet võib teha kiiruse peale. 
 

4. TEGEVUSE NIMI: ARITMEETILISE KESKMISE LEIDMINE 

EESMÄRK: Aritmeetilise keskmise arvutamine ning samaaegne liikumine 

SIHTGRUPP: III kooliaste (7. klass) 
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TEGEVUSE KIRJELDUS: Õpilased jagunevad 3-4 liikmelisteks gruppideks. Iga grupiliige                 
hüppab kohapeal nii kaugele kui võimalik. Hüpped mõõdetakse ära ning tulemuste kaudu                       
leitakse hüpete aritmeetiline keskmine. Tegevust on kõige sobivam viia läbi õues, näiteks                       
staadionil või muru peal. 

EELDATAV AEG: 15-30 min  

TULEMUS: Õpilased on praktiseerinud aritmeetilise keskmise leidmise ning saanud end ka                     
samal ajal liigutada. 

METOODILISED SOOVITUSED: Ülesannet võib läbi viia ka suuremates siseruumides 

TEHNILISED VAHENDID: paber, kirjutusvahend, mõõdulint 

8. klass 

5. TEGEVUSE NIMI: TEKSTÜLESANNE VÕRRANDITEGA 

EESMÄRK: lahendada koolilapse jaoks eluliselt ja enda jaoks kasulik tekstülesanne, olles                     
ise lähteülesandeks. 

SIHTGRUPP: 8.klass (III kooliaste) 

TEGEVUSE KIRJELDUS: minnakse ühiselt lähimasse bussijaama, klass moodustab 2 gruppi.                   
Esimene alustab ja grupp liigub bussijaamast koolimaja peaukseni rahulikult käies (umbes                     
3-4km tunnis). Teine grupp liigub koolimaja peaukseni kiirkõnnis (u 5-6km tunnis). Mõlema                       
grupi liikumine fikseeritakse MapMyFitness (või muu) mobiiliäpiga/ aktiivsuskellaga, valides                 
rakenduse/kella aktiveerimisel liikumisstiiliks kõnd, salvestada distants, aeg, kcal. Piisab, kui                   
mõlemal grupil ühel salvestab likumise. Mõlema grupi liikumise kiirus, distants ja aeg                       
fikseeritakse. 

Gruppide tekstülesanded vastavalt saadud tulemustele (lahendus leida läbi võrrandi                 
klassiruumis): 

a)  kui palju aega kulub koolimajja jõudmiseks, kui tulla jala kodust, mis asub                       
koolimajast 5 km kaugusel. 

b)  mitu grammi šokolaadi võib süüa, et ära kulutada sellest saadud energia                     
bussijaamast koolimajja jõudmisel, kui 100 grammis šokolaadis on 500 kcal. 

Järgneb arutlus ja võrdlus. 
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EELDATAV AEG: 20-30 min 

METOODILISED SOOVITUSED: Bussijaama ja koolimaja distantsi asemel võib valida mõne                   
muu distantsi, mida oleks huvitav mõõta. Võrrandi (tekstülesande) lahendamine võiks                   
toimuda õues grupiti ja lõpuks klassis (arutlusena) esitamine. Kcaloreid võib arvutada ka                       
erinevate toiduainete ja jookidega, leides veebis nende kalorite sisalduse. 

TEHNILISED VAJADUSED: MapMyFitness mobiiliäpi allalaadimine ja kasutajaks tegemine               
või aktiivkella kasutamine. Võib ka kasutada mitme peale ühte seadet – algandmed tulevad                         
siis kõigil ühed.   

6. TEGEVUSE NIMI: MITMEKÜLGNE KORDAMINE 

EESMÄRK: Kolmnurga pindala, ringi pindala ning protsendi arvutamise kordamine 

SIHTGRUPP: 8. klass 

TEGEVUSE KIRJELDUS: Õpilased jagunevad 3-4 liikmelisteks gruppideks. Iga grupp peab                   
asfaldile hularõnga sisse joonestama endale sobiva kolmnurga. Seejärel peavad õpilased                   
tegema vajalikud mõõtmised (kolmnurga küljed ja hularõnga ehk antud kontekstis ringi                     
diameetri) ning seejärel leidma ringis asetseva kolmnurga ning ringi pindalad. Pärast                     
pindalade leidmist tuleb arvutada, mitu protsenti ringi pindalast moodustab kolmnurga                   
pindala.  

EELDATAV AEG: 45 min 

TULEMUS: Õpilased on kasutanud erinevaid matemaatilisi valemeid ning loovust 

METOODILISED SOOVITUSED: Enne ülesande sooritamist tuleb aegsasti varuda               
hularõngad, kas siis võimlast või muust spordikompleksist. Hulgarõnga asemel võib                   
kasutada erinevad pikkusega nöörijuppe, millest rõngas maha märgitakse. Halva ilma                   
korral on võimalik ülesannet läbi viia suuremas siseruumis ning kriidi asemel saab kasutada                         
värvilist teipi. 

TEHNILISED VAHENDID: hularõngas (nöör), mõõdulint, kriidid, värviline teip, kirjutusvahend,                 
paber 

 

7. TEGEVUSE NIMI: NATURAAL-, IRRATSIONAAL- JA RATSIONAALARVUDE           
LIIGITAMINE 
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EESMÄRK: Kontrollida, kas õpilased teavad, mis arvud kuhu liigituvad. 

SIHTGRUPP: 8. klass 

TEGEVUSE KIRJELDUS: Õpetaja jagab õpilastele väikesed paberid, kuhu on kirjutatud üks                     
arv (naturaal-, irratsionaal- või ratsionaalarv). Õpetaja seletab, et need kellel on naturaalarv                       
peavad minema klassis vasakule poole, need kellel on ratsionaalarv, liiguvad klassi                     
keskele, ja need kellel on irratsionaalarv peavad liikuma klassis paremale. Hiljem saab                       
õpetaja kontrollida, kas õpilane on arvu kuuluvusest aru saanud. 

VAHENDID: Paber ja pliiats 

EELDATAV AEG: 5 min 

METOODILISED SOOVITUSED: Õpetaja saab vastavalt klassiruumile ülesannet muuta               
õpilaste paigutamise osas. Kui mõni õpilane eksib arvu kuuluvuses, võiks lasta teisel                       
õpilasel, kellel oli vastus õige, talle selgitada, miks ja kuidas on õige. Seeläbi saab õpetaja                             
teada, kuidas õpilane on arvu kuuluvust mõtestanud. 

 

9. klass 

8. TEGEVUSE NIMI: ÕIGE VÕI VÄÄR 

SIHTGRUPP: 9.klass (III kooliaste) 

EESMÄRK: ülesanne/harjutus on oma loomult justkui individuaalne, kuid võimalus                 
„spikerada“ ja usaldada klassikaaslasi. Harjutust on hea tähelepanu kontrolliks ja                   
virgutamiseks. 

TEGEVUSE KIRJELDUS: õpilased tõusevad püsti ja seisavad (klassi)ruumis nii, et asetsevad                     
ruumi keskosas. Õpetaja loeb ette matemaatika valemi, mõiste, reegli või matemaatikatehte                     
koos vastusega ning õpilased peavad vastavalt sellele, kas vastus on õige või väär, liikuma                           
vasakule või paremale. 

1. Intressid –„intressimäära väljendatakse protsentides laenusummast tavaliselt laenu             
tagasimakse aja kohta“ (vale, õige vastus- ühe aasta) 

2. Intressid – „pangast laenati 1000 eur ja laenu intress on 10% aastas. Laenaja peab                           
kolme aasta pärast tagasi maksma 1300 eur“. (õige)  

3. Ringjoon – „ringjoone ühest punktist tõmmatud kahe kõõlu vahelist punkti                   
nimetatakse piirdenurgaks. (õige) 
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4. Kolmnurga ümberringjoon – „ringjoont, mis läbib kolmnurga nelja tippu,                 
nimetatakse kolmnurga ümberringjooneks“. (vale – kolme tippu). 

5. Kuup – „kuup on korrapärane kuustahukas“. (õige) 
6. Kuup  -kuubi tahkudeks on kuus ruutu, 12 serva ja 4 tippu. (vale – 8 tippu) 
7. Silinder – silinder on keha, mille moodustab ümber oma kahe külje pöörlev ristkülik.                         

(vale – ühe) 
8. Silinder – silindri täispindala on silindri külgpindala ja põhitahkude pindalade                   

summa. (õige) 
9. Kolmnurgad – täisnurksel kolmnurgal ei ole kahte täisnurka. (õige) 
10. Rööpkülik – rööpküliku diagonaal muudab rööpküliku neljaks võrdseks               

kolmnurgaks. (vale – kaheks) 

METOODILISED SOOVITUSED: sama ülesannet on võimalik läbi teha sama klassiga mitu                     
korda. 

Variatsioon 1 – keegi õpilastest mõtleb välja mõned väited ja viib läbi sama harjutuse.                           
Variatsioon 2 -igaüks mõtleb ühe väite ja esitab selle klassile. 

Variatsioon 3 -vasakule ja paremale liikumise asemel istumine ja püsti tõusmine. 

Liikumisevariatsioonid – ette/taha liikumise asemel näiteks: 

❏ püsti/kükki 
❏ keerad selja/jääd näoga 
❏ seisad paremal jalal/keerad selja ja seisad paremal jalal 
❏ tõstad käed üles/sügav kummardus ette 
❏ liikumise ülesandeid võiks ka muuta väidete vahel 

Ehk variatsioone on palju, võib olla isegi väga humoorikas  

TEHNILISED VAJADUSED: klassiruum või mõni muu ruum/õue ala. 

EELDATAV AEG: vastavalt sellele, mitu väidet ja millist variatsiooni kasutada 5 minutist kuni                         
15min.  

9. TEGEVUSE NIMI: GEOMEETRILISED KUJUNDID 

EESMÄRK-Arendada ruumilist mõtlemist 

SIHTGRUPP: 9. klass 

TEGEVUSE KIRJELDUS: Kogunetakse välja, töö toimub paarides. Õpetaja jagab paaridele                   
lipikud, kus on peal mingisugune geomeetriline kujund. Paaride eesmärk on leida see                       
geomeetriline kujund pärismaailmas. Järgnevalt peavad õpilased tuletama meelde, mis on                   
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selle kujundi pindala, ruumala, ümbermõõdu valem (mõõtühiku otsustab kas õpetaja või                     
õpilased ise). Järgmine samm oleks teha vajalikud mõõtmed ning selle eseme ümbermõõt                       
või pindala ära arvutada. Viimaseks sammuks on aga sellest pildi tegemine. 

 

EELDATAV AEG: 30-40 min 

TULEMUS: Õpilases areneb ruumiline mõtlemine ja ta mõistab, et geomeetriliste kujundite                     
teadmist ei lähe vaja vaid matemaatika tunnis. 

METOODILISED SOOVITUSED: Kui on halb ilm, siis võib seda ka koolis teha. Õpetajal võiks                           
võimaluse korral olla suurem joonlaud või muu mõõteriist. 

VAHENDID: Telefon, pastakas, joonlaud 

 

10. TEGEVUSE NIMI: MÕISTETE NING NEILE VASTAVATE VALEMITE VÕI                 
DEFINITSIOONIDE LEIDMINE 

EESMÄRK: Matemaatiliste definitsioonide ja valemite kordamine  

SIHTGRUPP: 9. klass 

TEGEVUSE KIRJELDUS: Õpilased jaotatakse kaheks grupiks. Esimese grupi liikmed saavad                   
valida pimesi paberilipiku, mille peale on kirjutatud matemaatiline mõiste. Teise grupi                     
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liikmed valivad endale pimesi lipiku, millel on kirjas mõistele vastav definitsioon või valem.                         
Seejärel peavad õpilased omavahel suheldes leidma endale paarilise, vastavalt sellele,                   
kuidas mõiste definitsiooni või valemiga klapib. Kui paariline leitud, paneb üks silmad kinni                         
ja teine peab talle definitsiooni, mis kahepeale kokku saadi, ette lugema. Sama teeb ka                           
teine paariline. Ülesannet võib uuesti korrata nii, et õpilased vahetavad oma gruppi. Ehk                         
siis esimese grupi õpilased peavad seekord tõmbama endale sedeli, kus on kirjas valem                         
või definitsioon. Ning et ülesande tulemus oleks efektiivsem, võib seda mitmeid kordi                       
kordamööda läbi teha. 

EELDATAV AEG: 10-15 min 

TULEMUS: Õpilased saavad üle korratud matemaatilised mõisted, definitsioonid ning                 
valemid 

METOODILISED SOOVITUSED: Enne ülesande sooritamist, peab õpetaja olema               
veendunud, et igaühel leiduks paariline ning et igale mõistele leiduks definitsioon või                       
valem. Kui klassiruum jääb väikseks, siis võib ülesannet läbi viia ka õues või mõnes                           
avaramas ruumis (näiteks aula või võimla). 

TEHNILISED VAHENDID: paber, kirjutusvahend 

LISAÜLESANNE  

TEGEVUSE NIMI: PEAST ARVUTAMINE  

EESMÄRK: Peast arvutamise kordamine  

SIHTGRUPP: 7. klass LÕK 

TEGEVUSE KIRJELDUS: Kärbsepiitsa mäng.  Tahvlile on kirjutatud erinevad tehted.  

nt.  
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Lihtsam on õpetajal kasutada arvutit ja näidata valgele tahvlile. Tahvli juurde kutsutakse                       
korraga 2 õpilast. Õpilastel on käes kärbsepiits. Õpetajal on eelnevalt vastused olemas ja                         
ütleb ühe vastuse. 
nt. 56 
Õpilased peavad peast arvutades leidma milline vastus on 56 ja kärbsepiitsaga õiget                       
vastust lööma/tabama 
VAHENDID: Kärbsepiits 
AEG: vastavalt vajadusele 
METOODILISED SOOVITUSED: Tabel võib olla koostatud arvutis, et saaks kasutada                   
korduvalt. Tabelit saab näidata valgele tahvlile projektoriga. Igale paarile võib koostada                     
eraldi tabeli/tehted. Paaris tahvli juures ülesannet sooritades saab punkti see, kes enne                       
õige vastusele pihta saab.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7. Projekti tegevuskava 
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Tegevuste 
nimetus ja 
lühikirjeldus 

Toimumise 
aeg 
 
 

Vastutaja isik 
(nimi+eriala) 
 

gruppide loomine 
 
Õppeaine ja vanuseastme     
kokkuleppimine (7.-9.kl   
matem) 
 

September  
 
September 
 
 
 

Eneli Põld-Mändlo 
 
Veronika Rei; 
matemaatika, 
majandusmatemaatika ja 
andmeanalüüs 
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Töökeskkondade loomine ja     
krooniku määramine (google     
drive, FB, google classroom) 
 
 
Individuaalsete ülesannete   
koostamine ja töökeskkonda     
google drive üleslaadimine. 
 
 
Tagasisidestamine üksteise   
tööle (google drive-s, FB       
grupis) 
 
 
Juhendajaga 
konsulteerimine, 
meeti-koosolekute 
kokkuleppimine 
 
 
Koolidega ülesannete 
praktika kokkuleppimine 
 
 
Tagasiside korje ja analüüs. 
 
 
Vahekokkuvõte koostamine. 
 
 
Vahekokkuvõte esitlus. 
 
 
Ülesannete täiendamine, 
 parandamine. 
 
 
Portfoolio koostamine, 
rühmaliikmete portfoolio 
osade jaotus. 

 
September 
 
 
 
 
Oktoober 
 
 
 
 
Oktoober 
 
 
Oktoober 
 
 
 
 
Oktoober 
 
 
 
Oktoober 
 
 
Oktoober 
 
 
Oktoober 
 
 
November 
 
 
 
November 
 
 
 
November 
 

 
Maiki Hint, 
haridustehnoloog 
 
 
 
Kõik liikmed 
 
 
 
 
Kõik liikmed 
 
 
Maiki Hint, 
haridustehnoloog 
 
 
Maiki Hint, 
Haridustehnoloog, Maarja 
Tammai, haridustehnoloog 
 
Maarja Tammai, 
haridustehnoloog 
 
 
Kõik liikmed 
 
 
Kõik liikmed 
 
 
Maarja Tammai, 
haridustehnoloog 
 
 
Kõik liikmed 
 
 
 
Maiki Hint, haridustehnoloog 
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Grupiarutelud, juhendajaga 
kooskõlastamine. 
 
Meediakajastuste 
ettevalmistamine, 
keskkonnad ja asukohad. 
 
 
Portfoolio täiendamine. 
 
 
ELU projekti avalikustamine. 
 
ELU projekti kaitsmine. 
 
ELU projekti Õpi Liikudes       
teavitustöö koolidele. 

 
Detsember 
 
 
 
 
Detsember 
 
 
Jaanuar 
 
 
Jaanuar 
 
Jaanuar 
 
2021  
I poolaasta 
 

 
Kõik liikmed 
 
 
 
 
Kõik liikmed 
 
 
Kõik liikmed 
 
 
Juhendaja 
 
Kõik liikmed 
 
Kõik liikmed 



 

 

8. Meediakajastus 

Meediakajastus toimub ÕPI LIIKUDES ajaveebi vahendusel. Sellelt ajaveebilt leiab                 

kogu Õpi Liikudes rühmade ülesanded.   
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Lisaks kirjutab iga grupp ühe osa artiklist, mis hiljem publitseeritakse.  

Samuti avaldab Maiki Hint portfooli oma ajaveebis.  

9. Iga rühmaliikme õpikogemuste refleksioon 
Maiki Hint 

Liitusin selle projektiga, sest töötan igapäevaselt koolis õpetajana ning näen kui                     
tähtsad on liikumispausid õppimise vahel. Seetõttu oli minu eesmärk kaasa aidata ja                       
panustada, et võimalikult paljud koolid ning õpetajad teadvustaksid, et see on                     
oluline ja kui me saame seda teha õppetöö käigus, on kasu sellest kõigile. Samuti                           
oli hea kogemus see, et töötasin hoopis reaalainete rühmas, kuigi ise õpetan                       
hoopis võõrkeelt. See aitas mul kastist välja mõelda ja laiemas perspektiivis                     
ülesandeid koostada, sest oma ainele on väga lihtne liikumisülesandeid luua.                   
Samuti meeldis, et toimis hea koostöö erinevate alade inimestega, seetõttu on                     
tegemist huvitava projektiga, mis aitab lõimuda erienvates teaduskondades               
õppivate tudengitega ja seda nii bakalaureuse ja magitriõppe tasemel.   

Veronika Rei 
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Liitusin selle projektiga, kuna alustasin sellel aastal tööd matemaatikaõpetajana.                 
Tundsin, et see projekt osutub mulle arendavaks kogemuseks ning ma suudan ka                       
ise sellesse projekti piisavalt oma kogemusega ja teadmistega panustada. See                   
projekt andis mulle eelkõige teadmised, kui oluline on liikumine ainetundides ja                     
millist mõju see õppetööle osutab. See projekt õpetas mulle ka koostööd                     
inimestega, kellel on minust erinev taust. Kuna olen terve elu õppinud                     
matemaatikat, siis lasi see projekt näha matemaatikat teisest, mulle mitte tuttavast,                     
küljest. 

 

Maarja Tammai 

Minu jaoks oli huvitav kogu ELU kontseptsioon, millega ma ei ole varasemalt kokku                         
puutunud: koostöö teiste erialade tudengitega, rühmatöö väljund on midagi                 
reaalselt koheselt kasutatav. ELU projekt on väga hea näide sellest, et tudengite                       
rühmatöö ja projektitöö ei ole ainult arvestuse/hinde saamise eesmärgiga. Sama                   
meetodi mõtet soovin edasi viia ka üldhariduskoolidesse.  
 

Hanna Põldmaa 

Liitusin projektiga, sest olen alati tundnud, et koolis ainetunnid vajavad mõningaid                     
muutusi ja nüüd oli võimalus sellele ise panus anda. Projekti kontseptsioon on                       
huvitav just erinevate erialade inimeste koostöö tegemises. Põnev oli kogeda ja                     
näha, kuidas erinevad erialad täiendasid üksteist, mõni rohkem, mõni vähem.                   
Näiteks minu õpitav eriala ei haaku otseselt meie teemaga, seega oli keeruline                       
antud eriala panna lõimuma teistega.  

 

Laura Murakas 

Pedagoogika tudengina oli mul kindel plaan osaleda projektis, mis looks uuendusi                     
igapäevases õppetöös. See on ka põhjus, miks liitusin antud projektiga, kuna                     
soovin panustada õpilaste heaolusse, nii vaimselt kui füüsiliselt. Algul ma natuke                     
pelgasin liituda reaalainete rühmaga, sest pean ennast tugevamaks just                 
humanitaarainetes. Siiski sain tänu sellele tulla välja oma mugavustsoonist ning sain                     
proovile panna ka oma loomingulist poolt, mida hakkan kindlasti õpetajatöös                   
kasutama. Usun, et just tänu erinevate erialade tudengite koostööle, oli projekti                     
läbiviimine põnev ja selle tulemus mitmekülgne. 

Laura Gontšarenko 
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Töötan sotsiaalpedagoogina kui ka inimeseõpetuse õpetajana, seega minu üks töö                   
osa on õpilaste tervise arendus, seega oli minu jaoks ainuõige valida just see                         
projekt. Tihtipeale näen, et koolis istutakse suurem osa tunniajast, kui ka ülikoolis                       
tudengina tunnen seda ise, seetõttu pidasin tähtsaks panustada sellesse, et kõik                     
õpilased saaksid tundide ajal rohkem liikuda kui ka aidata õpetajatel leida ideid,                       
kuidas integreerida õppetöösse tervislikke tegevusi. Ülesannete väljamõtlemine oli               
väga huvitav ja kindlasti tekkis ka endale mõtteid juurde, kuidas oma ainetunde                       
huvitavamaks muuta. Jagan nii meie grupi töid kui ka teiste rühmade töid oma                         
kolleegidega!  

10. Rühmatöö hindamine 

Hinnake ELU projektis kogetud rühmaprotsessi  ja enda panust ELU projektis. 
Lisaküsimused, suunatud protsessidele: 

1. Kirjeldage, kuidas alustasite rühtmatööga ELU projektis? 
Veronika Re i-esimese sammuna otsustasime, millisele ainele keskendume.             
Valisime matemaatika ning seejärel hakkasime ülesandeid välja mõlema. 
Hanna Põldmaa - valisime krooniku, kes paneks kõik mõtted kirja ning                     
hakkasime ülesandeid välja mõtlema. 
Maiki Hint - FB grupi loomine, et saaks rühmaliikmetega esimesed                   
tegevused paika panna. 
Maarja Tammai - ühised grupivestlused ja ülesannete google drive                 
ülespanekul koheselt ka ühine kommenteerimine. 
Laura Murakas - lõime FB-s grupi, kus kogu projekti vältel olulist infot                       
edastasime. Google Drive’is hakkasime koostama ülesandeid ning andsime               
üksteisele ka tagasi. 
Laura Gontšarenko - esmalt valisime ise millise rühmaga soovime liituda,                   
seejärel otsustasime grupina millisele ainele keskendume. Lõime ka               
Facebook grupi ja Google Drive, kus toimus enamik rühmatöö. 
 

2. Millised rollid valisite ELU projekti alguses ja millist/milliseid rolle täitsite ELU                     
projekti lõpuetapis? 
Veronika Rei - esialgne roll oli ülesannete tegemine ja matemaatilise                   
korrektsuse jälgimine, see roll jäi ka projekti lõpuni. 
Hanna Põldmaa - minu põhiliseks rolliks oli ülesannete väljamõtlemine kuni                   
projekti lõpuni. 
Maiki Hint - minu roll oli olla kroonik ja suhelda õppejõuga. Samuti                       
ülesannete koostamine. 
Maarja Tammai - ülesannete koostamine ja nende läbiviimine koolis.  
Laura Murakas - minu roll oli koostada ülesandeid. 
Laura Gontšarenko - peamine roll oli koostada ülesandeid. Siiski                 
panustasime igaüks igasse ELU projekti osasse kuni lõpuni. 
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3. Mis oli iseloomulik ELU projekti alguses?  

Veronika Rei - palju ideid, mida pidi sorteerima. 
Hanna Põldmaa - teemasse süvenemine ja selle mõtestamine, oma ideede                   
korrastamine. 
Maiki Hint - enda jaoks läbi mõelda, millised matemaatika ülesandeid võiks                     
liikumisega seostada. 
Maarja Tammai - grupiga ühiste eesmärkide ja tegevuskava kokku                 
leppimine. 
Laura Murakas - enda jaoks matemaatiliste mõistete ja valemite meelde                   
tuletamine 
Laura Gontšarenko - iseenda jaoks põhikooli matemaatika teemade               
ülevaatamine ja enda panemine koolilapse kingadesse, et ülesanded               
huvipakkuvad oleks. Lisaks ka grupi-liikmetega samale lainele saamine. 
 

4. Kuidas ELU projekt edenes ja kuidas toimisite rühmana? 
Veronika Rei - rühmatöö sujus hästi ning kõik panustasid oma osa. 
Hanna Põldmaa  - projekt oli pidevas arenemises ja rühmatöö oli sujuv. 
Maiki Hint - rühmana toimis meie koostöö väga hästi 
Maarja Tammai -  sama rühmaga võib teisigi projekte ette võtta 
Laura Murakas - rühmasisene koostöö oli väga hea, kõigi ideed olid väga                       
oodatud ning nendega ka arvestati. 
Laura Gontšarenko - rühmatöö sujus väga hästi, saime suurepäraselt                 
omavahel suheldud ja mõtteid vahetada! 
 

5. Juhul kui kogesite vastuolusid, siis kuidas lahendasite neid rühmas? 
Veronika Re i - Isiklikult ei ole vastuolusid kogenud. 
Hanna Põldmaa  - samuti ei kogenud vastuolusid, kõik sujus. 
Maiki Hint - ei tekkinud ühtegi vastuolu, mida oleks pidanud lahendama. 
Maarja Tammai - ei märganud vastuolusid, võib olla aitas kaasa ka distants,                       
sest näost-näkku vestlustel tekib inimestel rohkem mõtteid ja siis ka                   
erimeelsusi. Pidime olema konstruktiivsed ja seda ka olime.  
Laura Murakas - Vastuolusid ei täheldanud. 
Laura Gontšarenko - Vastuolusid ei olnud. Oli ainult palju toredaid mõtteid! 
 

6. Mis oli rühmatöös ja sellega kaasnevas protsessis sellist, millega te ei olnud                       
rahul? Põhjendage palun. 
Veronika Rei - oleksin soovinud rohkem ülesandeid õpilaste peal läbi                   
proovida, kuid piirangud seda ei võimaldanud. 
Hanna Põldmaa - enda poolt olen rahul, et ülesanded mõeldud said, kuid                       
nõustun sellega, et piirangute tõttu ei saanud ülesandeid piisavas mahus                   
katsetada. 
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Maiki Hint - olen rahul, sest sain ka ülesandeid katsetada ja siis teha                         
vastavaid muudatusi. 
Maarja Tammai - oleks tõesti soovinud ka videoõpetusi ülesannetele juurde,                   
see oleks õppematerjalina väga hea.  
Laura Murakas - oleksin soovinud viia ülesandeid koolides läbi, kuid olin                     
arvestanud sellega, et piirangud võivad tegevust takistada. 
Laura Gontšarenko - ainuke asi millega rahul ei ole on see, et ülesannete                         
läbiproovimine ei olnud selline, nagu ootasin. Siiski on tore, et mõni                     
rühmaliige seda sai teha! 
 
 

7. Mis oli ELU rühmas ja ELU projektis tervikuna sellist, millega te jäite rahule? 
Veronika Rei - rühmatöö sujus hästi ning suutsime üsna mitu ülesannet                     
valmis, millest saime kümme parimat valida. 
Hanna Põldmaa - projektis loodud ülesanded on väga mitmekesised ja                   
huvitavad, lisaks valmisid mõned ülesanded ka lihtsustatud õppekavaga               
klassidele. 
Maiki Hint - olen rahul, sest kõik suhtusid projekti õnnestumisse tõsidusega                     
ja panustasid, et saaksime asjad tehtud. 
Maarja Tammai - rühmatöö, mis ka päriselt käivitub ja ei jää nii öelda                         
“sahtlisse” 
Laura Murakas - mulle meeldis, et rühmatöös ei tekkinud vastuolulisusi ning                     
olen tulemusega väga rahul. 
Laura Gontšarenko - Rühmas jäin kõigi liikmetega rahule, sobisime kuidagi                   
hästi. ELU projektiga jäin rahule, kuna saime kokkuvõttes suure huvitavate                   
ülesannete pagasi, mida õpetajad reaalselt oma igapäeva töös saavad                 
kasutada. 
 

8. Milline oli teie panus, et ELU projekt täidaks eesmärgid? 
Veronika Rei - mõtlesin alati aruteludes kaasa ning täitsin oma ülesanded                     
õigeaegselt. 
Hanna Põldmaa - mõtlesin välja ülesandeid, keskendudes sellele, et nende                   
tunnis läbiviimisel kuluks võimalikult vähe aega. Lisaks täitsin veel jooksvalt                   
ülesandeid, mida oli vaja teha. Püüdsin osaleda aruteludes nii palju kui                     
võimalik. 
Maiki Hint - täitsin kõik endale võetud kohustused. 
Maarja Tammai - üritasin meie grupis peale mingit pausi jälle vestlust                     
arendada, et hoida erksust.  
Laura Murakas - koostasin kokkulepitud ajaks ülesanded ning võtsin                 
aruteludest osa 
Laura Gontšarenko - täitsin oma ülesanded õigeaegselt kui ka mõtlesin                   
kaasa kõikides aruteludes. Lisaks täitsin jooksvalt ülesandeid, mis olid                 
vajalikud. 
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